
 

 

PORTARIA Nº 003/2025 
 

O PRESIDENTE-FUNDADOR DA ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE JUDOCAS – 

ANJUS, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social da entidade e 

em conformidade com o Regulamento de Expansão e Gestão de Polos, resolve: 

Art. 1º Fica oficialmente implantado o Polo ANJUS de 

Wenceslau Guimarães – BA (POL013), com sede localizada no 

centro do referido município, vinculado à estrutura 

organizacional da ANJUS e sob as normas institucionais 

vigentes. 

Art. 2º Fica nomeado para o cargo de Coordenador Técnico do 

Polo ANJUS de Wenceslau Guimarães o Sr. WILLIAMS SILVA 

DOS SANTOS, sócio de código SOC0508, portador do CPF nº 

974.383.675-68 e RG nº 6723127-60, nascido em 25-01-1978, 

residente na Rua São Paulo, José Teles, Teolândia – BA, CEP: 

45.465-000. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Nilo Peçanha – BA, 24 de maio de 2025. 
 
 
 
 
 

José Antônio da Conceição Santos 
Presidente-Fundador– ANJUS 


